
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «ИНТА» 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

    

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18 ноября 2024 года  № 11/1964 
 Республика Коми, г. Инта 

 

 

 

 

О порядке организации и проведения процедуры рейтингового 

голосования по выбору общественных территорий муниципального 

округа «Инта» Республики Коми, подлежащих благоустройству 

 

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в рамках 

реализации муниципальной программы муниципального образования городского округа «Инта» 

«Формирование современной городской среды», с целью участия населения муниципального 

округа «Инта» Республики Коми в осуществлении местного самоуправления, администрация 

муниципального округа «Инта» Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок организации и проведения процедуры рейтингового голосования по 

выбору общественных территорий муниципального округа «Инта» Республики Коми, подлежащих 

благоустройству, в соответствии с муниципальной программой муниципального образования 

городского округа «Инта» «Формирование современной городской среды», согласно приложению 

1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить форму итогового протокола счетной комиссии о результатах рейтингового 

голосования по выбору общественных территорий муниципального округа «Инта» Республики 

Коми, подлежащих благоустройству, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми Николаева Г.И. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Врио главы муниципального округа «Инта» Республики Коми -  

руководителя администрации   Г.И. Николаев 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CF150E70D36278646F4EA51EB6F8D684942675829D45329C2CBA975DB2656A789D205F6BDB289B66C4D6E9D0743A3E61238A7083536826ACo575N
consultantplus://offline/ref=CF150E70D36278646F4EA51EB6F8D684952B78869A43329C2CBA975DB2656A788F200767DB2A8661C4C3BF8132o67EN


 

Приложение 1 

к Постановлению  

администрации МО «Инта» 

от 18 ноября 2024 г. № 11/1964 

 

Порядок организации и проведения процедуры рейтингового голосования по выбору 

общественных территорий муниципального округа «Инта» Республики Коми, подлежащих 

благоустройству, в соответствии с муниципальной программой муниципального образования 

городского округа «Инта» «Формирование современной городской среды» 

 

1. Рейтинговое голосование по выбору общественных территорий муниципального округа 

«Инта» Республики Коми, подлежащих благоустройству (далее - голосование) в соответствии с 

муниципальной программой муниципального образования городского округа «Инта» 

«Формирование современной городской среды», проводится в целях определения общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке. 

2. Решение о назначении голосования принимается администрацией муниципального 

округа «Инта» Республики Коми (далее - Администрация) на основании принятого решения 

общественной комиссии для организации общественного обсуждения  проекта муниципальной 

программы муниципального образования городского округа «Инта» «Формирование современной 

городской среды», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также 

для осуществления контроля реализации муниципальной программы муниципального 

образования городского округа «Инта» (далее – Комиссия), утвержденной постановлением 

Администрации.  

3. В постановлении Администрации о проведении голосования устанавливаются 

следующие сведения: 

1) дата и время проведения голосования; 

3) перечень общественных территорий, представленных на голосование; 

2) места проведения голосования (адреса пунктов голосования) или онлайн-голосование; 

4) иные сведения, необходимые для проведения голосования. 

4. Решение о назначении голосования подлежит опубликованию (обнародованию) в 

порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов, и размещению на официальном сайте муниципального округа «Инта» Республики 

Коми в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за 1 календарный 

день до начала периода его проведения. 

5. Проведение голосования организует и обеспечивает Комиссия. 

Комиссия: 

1) формирует счетную комиссию по проведению голосования; 

2) осуществляет иные полномочия, определенные постановлением администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» от 04.03.2024 № 3/361 «Об утверждении 

порядка проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта» «Формирование современной городской 

среды» и организации деятельности общественной комиссии». 

6. При формировании счетной комиссии учитываются предложения политических партий, 

иных общественных объединений, собраний граждан. 

Членами счетной комиссии не могут быть лица, являющиеся инициаторами по 

выдвижению дизайн-проектов благоустройства, по которым проводится голосование. 

Количественный состав членов счетной комиссии определяется Комиссией и должен быть 

не менее 3-х членов комиссии. 

В составе счетной комиссии назначаются председатель и секретарь счетной комиссии. 

Полномочия счетной комиссии прекращаются после опубликования (обнародования) 

результатов голосования. 



7. При выборе общественной территории, подлежащей благоустройству, участник 

голосования имеет право выбрать одну общественную территорию из предложенного списка. 

8. Голосование проводится путем открытого голосования в электронной форме в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального 

образования городского округа «Инта» посредством заполнения электронной формы голосования 

и (или) посредством заполнения письменного решения участников голосования. В голосовании 

участвуют граждане Российской Федерации, достигшие 14-летнего возраста. Период проведения 

процедуры голосования составляет не менее чем 7 календарных дней. 

Подсчет голосов участников голосования осуществляется открыто и гласно. По истечении 

периода проведения процедуры голосования счетная комиссия фиксирует количество голосов 

участников голосования протоколом счетной комиссии о результатах голосования по 

общественным территориям муниципального образования городского округа «Инта». В день 

проведения итогового заседания счетной комиссии по подсчету голосов участников голосования 

всеми присутствующими членами счетной комиссии подписывается протокол счетной комиссии о 

результатах голосования. 

Протокол счетной комиссии о результатах голосования в течение 3-х рабочих дней со дня 

подписания передается председателем счетной комиссии в Комиссию. 

В итоговом протоколе счетной комиссии о результатах голосования  указываются: 

1) число граждан, принявших участие в голосовании; 

2) результаты голосования (итоги голосования) в виде рейтинговой таблицы общественных 

территорий, вынесенных на голосование, составленной исходя из количества голосов участников 

голосования, отданных за каждую территорию; 

3) иные данные по усмотрению Комиссии. 

Установление итогов голосования по общественным территориям производится Комиссией 

на основании протокола счетной комиссии о результатах голосования, и оформляется протоколом 

заседания общественной комиссии. Установление итогов голосования Комиссией производится не 

позднее, чем через 5 рабочих дней со дня окончания процедуры голосования. 

После оформления итогов голосования по общественным территориям муниципального 

образования городского округа «Инта» председатель Комиссии представляет Администрации 

протокол Комиссии об итогах голосования в течение 3-х рабочих дней. 

Сведения об итогах голосования подлежат опубликованию Администрацией в сроки, 

определенные положением об официальном web-сайте муниципального округа «Инта» 

Республики Коми, установленном для официального опубликования муниципальных правовых 

актов на официальном сайте муниципального округа «Инта» Республики Коми в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к Постановлению  

администрации МО «Инта» 

от 18 ноября 2024 г. № 11/1964 

 

 

Форма итогового протокола счетной комиссии о результатах рейтингового голосования по 

общественным территориям муниципального округа «Инта» Республики Коми. 

 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

счетной комиссии о результатах рейтингового голосования 

 

1. Число граждан, принявших участие в голосовании: <Количество голосов> 

 

2. Наименование общественных территорий:  

 

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> 

(цифрами/прописью) 

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> 

(цифрами/прописью) 

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> 

(цифрами/прописью) 

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> 

(цифрами/прописью) 

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> 

(цифрами/прописью) 

     

 

Председатель счетной комиссии   ____________ _________________ 

                                                             (ФИО)          (подпись) 

Секретарь счетной комиссии   ____________ _________________ 

                                                            (ФИО)          (подпись) 

 

Члены счетной комиссии: 

                                                 ____________ _________________ 

                                                            (ФИО)          (подпись) 

 

 

Протокол подписан «__» __________ 20___ года в ____ часов ____ минут 

 

 

 

 

 

 

 

 


